
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  
แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 

ประจำปีงบประมาณ  2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
อำเภอกำแพงแสน  จังหวัดนครปฐม 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
เร่ือง  ประกาศใช้แผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข คร้ังที่ 2/2566 

............................................................................. 
   

     ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)      
เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2565 ประกอบกับได้มีการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 15 
สิงหาคม ๒๕๖5 และเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ ๒๕๖6 และมีการ
แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ ครั้งที ่1 /2566 เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2566 ไปแล้วนั้น  

เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  มีความจำเป็นที่ต้องดำเนินการแก้ไขปีที่จะ
ดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน และเพ่ือ
แก้ไขปัญหาในการพัฒนาท้องถิ่น ให้เกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน  ทั้งนี้ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิน่ เป็นอำนาจ
ของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 ซึ่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม
เห็นชอบให้แก้ไขแล้ว  

เพ่ือให้การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566  ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๒1 และ ข้อ 24 แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิม เติมถึง 
(ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 จึงประกาศอนุมัติใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 - ๒๕70) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม เพ่ือใช้เป็นกรอบและแนวทางในการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ทุ่งกระพังโหม  ต่อไป 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  25 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 

 
     (ลงชื่อ)     
               (นายอนุชา  กุลดิลก) 

           (องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม) 
 
 
 
 



 
คำนำ 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)      
เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2565 ประกอบกับได้มีการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 15 
สิงหาคม ๒๕๖5 และเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ ๒๕๖6 และมีการแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถิ่นฯ ครั้งที่ 1 /2566 เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2566 ไปแล้วนั้น  เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง
กระพังโหม     มีความจำเป็นที่ต้องดำเนินการแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน และเพ่ือแก้ไขปัญหาในการพัฒนาท้องถิ่น ให้เกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน  
ทั้งนี้ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ข้อ 21 “การแก้ไข
แผนเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิด
ประกาศให้ประชาชนทราบ  โดยเปิดเผย ไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้ง
สภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย”  

บัดนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  ได้ดำเนินการแก้ไขรายละเอียดแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570) เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 
2/2566  เพ่ือใช้เป็นกรอบและแนวทางในการบริหารงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  ต่อไป 
 
            องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

 
 
เรื่อง            หน้า 

คำนำ 
สารบัญ 
1. บันทึกหลักการและเหตุผลการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น      ก 
2. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)       1 
3. รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)       2 
 

----------------------------------------- 
ภาคผนวก 
- ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566  
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ก 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 

หลักการ 
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)      

เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2565 ประกอบกับได้มีการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่  15 
สิงหาคม ๒๕๖5 และเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ ๒๕๖6 และมีการแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถิ่นฯ ครั้งที่ 1 /2566 เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2566 ไปแล้วนั้น 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548       
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  

ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการดำเนินงาน          
ให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 

ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นอำนาจของผู้บริหาร 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบ       

โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น  อำเภอ         
และจังหวัดทราบด้วย 

เหตุผลความจำเป็น 
เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  มีความจำเป็นที่ต้องดำเนินการแก้ไขปีที่จะ

ดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน และเพ่ือ
แก้ไขปัญหาในการพัฒนาท้องถิ่น ให้เกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน จึงจำเป็นต้องดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570) จำนวน..4..รายการ เพ่ือใช้เป็นกรอบแนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วน
ตำบลทุ่งกระพังโหม  ต่อไป 

ข้อความเดิม 
ปีงบประมาณ 2566                งบประมาณที่ตั้งไว้ 
1. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย อยู่สุข  2 หมู่ที่ 4             300,000.- บาท 
2. โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ปรับปรุงถนน คสล. เส้นบ้านนางเขียว ตรีสุคนธ์ หมู่ที ่4      1,400,000.- บาท 
3. โครงการวางท่อระบายน้ำบริเวณศาลาประชาคม หมู่ที่ 7             350,000.- บาท 
ปีงบประมาณ 2568           
1. โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ปรับปรุงถนน คสล.  
    เส้นบ้าน น.ส.นงลักษณ์ ฮวดหนองโพธิ์ หมู่ที่ 5               100,000.- บาท    

ข้อความแก้ไขใหม่ 
ปีงบประมาณ 2567                งบประมาณที่ตั้งไว้ 
1. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย อยู่สุข  2 หมู่ที่ 4             300,000.- บาท 
2. โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ปรับปรุงถนน คสล. เส้นบ้านนางเขียว ตรีสุคนธ์  หมู่ที ่4     1,400,000.- บาท 
3. โครงการวางท่อระบายน้ำบริเวณศาลาประชาคม หมู่ที่ 7             350,000.- บาท 
4. โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ปรับปรุงถนน คสล.  
    เส้นบ้าน น.ส.นงลักษณ์ ฮวดหนองโพธิ์ หมู่ที่ 5               100,000.- บาท   

************************************************************



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01) 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังที่ 2/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
 

ยุทธศาสตร ์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ป ี

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 

3. ยทุธศาสตร์การพัฒนา             
    ด้านการบริการสาธารณะ             
3.1 แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - - - 
3.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - 4 2,150,000 - - - - - - 4 2,150,000 
3.3 แผนงานการพาณิชย์ - - - - - - - - - - - - 
3.4 แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - - 

รวมทั้งสิ้น - - 4 2,150,000 - - - - - - 4 2,150,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ. 01 

1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
ข้อความเดิม 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  ยุทธศาสตร์ ที่ ๑ ด้านความมั่นคง          

 ยุทธศาสตร์ ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน          
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค     

                       หมุดท่ี 6 ไทยเป็นฐานการผลิตอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะและบริการดิจิทัลของอาเซียน      
ค. Sustainable Development Goals : SDGs 

เป้าหมายท่ี 8 : ส่งเสริมการเติบโตทางเศรษฐกิจท่ีต่อเนื่อง ครอบคลุม และยั่งยืน การจ้างงานเต็มท่ี มีผลิตภาพ และการมงีานที่เหมาะสมสำหรับทุกคน  
เป้าหมายท่ี 9 : สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม    
เป้าหมายท่ี 17 : เสริมความเข้มแข็งให้แก่กลไกการดำเนินงานและฟื้นฟูหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกเพื่อการพัฒนาท่ียั่งยืน 

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ ท่ี 1 พัฒนานครปฐมให้เป็นเมืองเศรษฐกิจอัจฉริยะ (Smart Economy) ประตูเศรษฐกิจภาคกลางและภาคตะวันตก    
       ยุทธศาสตร์ ท่ี ๒ สร้างความแข็งแกร่งระดับพื้นท่ีรองรับการขยายตัวของเมืองหลวงและปริมณฑล (Smart Living)       
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดนครปฐม ที่ 6 ด้านการบริการสาธารณะ               
   ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ท่ี 3  การพัฒนาด้านการบรกิารสาธารณะ           
    กลยุทธ์/แนวทาง - ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า เส้นทางจักรยาน ทางระบายน้ำ ระบบบำบัดน้ำเสีย ระบบการจัดการขยะและซ่อมแซม 

     ปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคท่ีได้รับความเสียหาย          
           - พฒันาระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ          
(3.2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงานท่ี 

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
1 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 

ซอย อยู่สุข  2 
หมู่ที่ 4 

เพื่อให้ประชาชน 
มีเส้นทางในการเดินทาง 
สัญจรไป-มา สะดวก 
ปลอดภัยมากขึน้ 

ก่อสร้างถนน คสล. 
กว้าง 4  เมตร 
ยาว 85 เมตร 
หนา  0.15  เมตร 

300,000 - - - - ร้อยละ 80 ประชาชน 
ได้รับความสะดวก 
มากข้ึนในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการเดินทาง 
และการขนส่งผลผลิต 
มคีวามสะดวกมากข้ึน 

กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ 
ปรับปรุงถนน คสล. 
เส้นบ้านนางเขียว 
ตรีสคุนธ ์ หมู่ที่ 4 

เพื่อให้ประชาชน 
มีเส้นทางในการเดินทาง 
สัญจรไป-มา สะดวก 
ปลอดภัยมากขึน้ 

ก่อสร้างถนน คสล. 
กว้าง 5 เมตร  
ยาว 350 เมตร 
หนา  0.15  เมตร 

1,400,000 - - - - ร้อยละ 80 ประชาชน 
ได้รับความสะดวก 
มากข้ึนในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการเดินทาง 
และการขนส่งผลผลิต 
มคีวามสะดวกมากข้ึน 

กองช่าง 

 2 

แบบ ผ. 02 



(3.2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ต่อ) 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงานท่ี 

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
3 โครงการก่อสร้าง/ 

ซ่อมสร้าง/ปรับปรุงถนน 
คสล. เส้นบา้น 
น.ส.นงลักษณ์  
ฮวดหนองโพธิ์ หมู่ที่ 5 

เพื่อให้ประชาชน 
มีเส้นทางในการ 
เดินทางสัญจรไป-มา 
สะดวก ปลอดภัย 
มากขึ้น 

ก่อสร้างถนน คสล. 
กว้าง 4 เมตร   
ยาว 47 เมตร 
หนา 0.15 เมตร   

- - 350,000 - - ร้อยละ 80 ประชาชน 
ได้รับความสะดวก 
มากข้ึนในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการเดินทาง 
และการขนส่งผลผลิต 
มคีวามสะดวกมากข้ึน 

กองช่าง 

4 โครงการวางท่อระบายน้ำ 
บริเวณศาลาประชาคม 
หมู่ที่ 7 

-ป้องกันปัญหา 
น้ำท่วมขัง 
- เพื่อให้การระบายน้ำ 
ได้สะดวกมากข้ึน 

วางท่อะบายน้ำ 
ขนาดท่อ Ø 0.60 เมตร 
ระยะทาง  50   เมตร 

100,000 - - - - ร้อยละ 80 ประชาชน 
ได้รับความสะดวก 
มากข้ึนในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการเดินทาง 
และการขนส่งผลผลิต 
มคีวามสะดวกมากข้ึน 

กองช่าง 

 รวม  4  โครงการ   1,800,000 - 350,000 - -    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 3 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
ข้อความแก้ไขใหม่ 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  ยุทธศาสตร์ ที่ ๑ ด้านความมั่นคง          

 ยุทธศาสตร์ ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน          
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค     

                       หมุดท่ี 6 ไทยเป็นฐานการผลิตอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะและบริการดิจิทัลของอาเซียน      
ค. Sustainable Development Goals : SDGs 

เป้าหมายท่ี 8 : ส่งเสริมการเติบโตทางเศรษฐกิจท่ีต่อเนื่อง ครอบคลุม และยั่งยืน การจ้างงานเต็มท่ี มีผลิตภาพ และการมงีานที่เหมาะสมสำหรับทุกคน  
เป้าหมายท่ี 9 : สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม    
เป้าหมายท่ี 17 : เสริมความเข้มแข็งให้แก่กลไกการดำเนินงานและฟื้นฟูหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกเพื่อการพัฒนาท่ียั่งยืน 

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ ท่ี 1 พัฒนานครปฐมให้เป็นเมืองเศรษฐกิจอัจฉริยะ (Smart Economy) ประตูเศรษฐกิจภาคกลางและภาคตะวันตก    
       ยุทธศาสตร์ ท่ี ๒ สร้างความแข็งแกร่งระดับพื้นท่ีรองรับการขยายตัวของเมืองหลวงและปริมณฑล (Smart Living)       
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดนครปฐม ที่ 6 ด้านการบริการสาธารณะ               
   ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ท่ี 3  การพัฒนาด้านการบรกิารสาธารณะ           
    กลยุทธ์/แนวทาง - ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า เส้นทางจักรยาน ทางระบายน้ำ ระบบบำบัดน้ำเสีย ระบบการจัดการขยะและซ่อมแซม 

     ปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคท่ีได้รับความเสียหาย          
           - พฒันาระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ          
(3.2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงานท่ี 

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
1 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 

ซอย อยู่สุข  2 
หมู่ที่ 4 

เพื่อให้ประชาชน 
มีเส้นทางในการเดินทาง 
สัญจรไป-มา สะดวก 
ปลอดภัยมากขึน้ 

ก่อสร้างถนน คสล. 
กว้าง 4  เมตร 
ยาว 85 เมตร 
หนา  0.15  เมตร 

- 300,000 - - - ร้อยละ 80 ประชาชน 
ได้รับความสะดวก 
มากข้ึนในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการเดินทาง 
และการขนส่งผลผลิต 
มีความสะดวกมากข้ึน 

กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ 
ปรับปรุงถนน คสล. 
เส้นบ้านนางเขียว 
ตรีสคุนธ ์ หมู่ที่ 4 

เพื่อให้ประชาชน 
มีเส้นทางในการเดินทาง 
สัญจรไป-มา สะดวก 
ปลอดภัยมากขึน้ 

ก่อสร้างถนน คสล. 
กว้าง 5 เมตร  
ยาว 350 เมตร 
หนา  0.15  เมตร 

- 1,400,000 - - - ร้อยละ 80 ประชาชน 
ได้รับความสะดวก 
มากข้ึนในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการเดินทาง 
และการขนส่งผลผลิต 
มคีวามสะดวกมากข้ึน 

กองช่าง 

 

แบบ ผ. 02 

4 



(3.2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ต่อ) 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงานท่ี 

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
3 โครงการก่อสร้าง/ 

ซ่อมสร้าง/ปรับปรุงถนน 
คสล. เส้นบา้น 
น.ส.นงลักษณ์  
ฮวดหนองโพธิ์ หมู่ที่ 5 

เพื่อให้ประชาชน 
มีเส้นทางในการ 
เดินทางสัญจรไป-มา 
สะดวก ปลอดภัย 
มากขึ้น 

ก่อสร้างถนน คสล. 
กว้าง 4 เมตร   
ยาว 47 เมตร 
หนา 0.15 เมตร   

- 350,000 - - - ร้อยละ 80  
ประชาชน 
ได้รับความสะดวก 
มากข้ึนในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการเดินทาง 
และการขนส่งผลผลิต 
มีความสะดวกมากข้ึน 

กองช่าง 

4 โครงการวางท่อระบายน้ำ 
บริเวณศาลาประชาคม 
หมู่ที่ 7 

-ป้องกันปัญหา 
น้ำท่วมขัง 
- เพื่อให้การระบายน้ำ 
ได้สะดวกมากข้ึน 

วางท่อะบายน้ำ 
ขนาดท่อ Ø 0.60 เมตร 
ระยะทาง  50   เมตร 

- 100,000 - - - ร้อยละ 80  
ประชาชน 
ได้รับความสะดวก 
มากข้ึนในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการเดินทาง 
และการขนส่งผลผลิต 
มีความสะดวกมากข้ึน 

กองช่าง 

 รวม  4  โครงการ    2,150,000  - -    
 
 
 
 
 
 
 

5 



 


